
 

1

Utlåtande Rotel V (Dnr KS 2018/1030)

Taxa för miljö- och hälsoskyddsnämndens 
verksamhet år 2019 enligt miljöbalken, 
livsmedelslagstiftningen och 
strålskyddslagstiftningen
Förslag från miljö- och hälsoskyddsnämnden

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.
1. Taxor för miljö- och hälsoskyddsnämndens verksamhet enligt 

miljöbalken och livsmedelslagstiftningen, bilaga 1-2 till utlåtandet, 
fastslås att gälla från den 1 januari 2019.

2. Taxa för miljö- och hälsoskyddsnämndens verksamhet enligt 
strålskyddslagen, bilaga 3 till utlåtandet, att gälla från och med 
kommunfullmäktiges antagande av taxan.

Föredragande borgarrådet Katarina Luhr anför följande.

Ärendet

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutade den 12 juni 2018 om förslag till 
revidering av taxa för miljö- och hälsoskyddsnämndens verksamhet enligt 
miljöbalken, livsmedelslagstiftningen och strålskyddslagstiftningen. 

Den nya strålskyddslagens (2018:396) ikraftträdande den 1 juni 2018 
medför att strålskyddstaxans bestämmelser genomgående behöver anpassas 
efter den nya lagstiftningen. Det handlar dels om att uppdatera taxan med 
korrekt hänvisning till den nya strålskyddslagstiftningen och dels om att införa 
nämndens möjlighet till kontrollköp vid solarier och det nya 
tillämpningsområdet avseende radontillsyn. 
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Den befintliga principen för taxesättningen är att varje verksamhet ska 
betala tillsynsavgifter som motsvarar den faktiska tidsåtgången. 
Förvaltningens inriktning är att behålla en hög självkostnadstäckning. 
Samtidigt med detta drivs ett kontinuerligt effektiviseringsarbete på 
förvaltningen av de egna administrativa rutinerna och av tillsynsarbetet 
generellt. Resultatet av effektiviseringarna kommer verksamhetsutövarna till 
del direkt genom lägre avgifter i form av färre antal tillsynstimmar.

En grundläggande princip är också att verksamhetsutövarna över tid ska få 
tillsyn som motsvarar de fasta avgifterna. Det gäller såväl miljöbalkstillsynen 
som tillsyn enligt livsmedels- och foderlagstiftningen. 

Vissa mindre redaktionella förtydliganden av taxebestämmelserna för 
miljöbalkstaxan föreslås.

De nya taxorna för miljöbalkstillsyn och livsmedelskontroll föreslås träda 
ikraft den 1 januari 2019, medan den nya taxan för strålskyddstillsyn föreslås 
träda ikraft vid tidpunkten för kommunfullmäktiges antagande av taxan.

Beredning

Ärendet har initierats av miljö- och hälsoskyddsnämnden och remitterats till 
stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret ser positivt på miljö- och hälsoskyddsnämndens 
kontinuerliga effektiviseringsarbete i tillsynsverksamheten och föreslår att 
kommunfullmäktige fastställer miljö- och hälsoskyddsnämndens förslag till 
taxa för nämndens verksamhet.

Mina synpunkter

Förslaget innebär en justering av taxan för att upprätthålla en taxenivå som 
motsvarar lagstiftningens krav på självkostnadsfinansiering, där målet är full 
kostnadstäckning. 

Stockholms miljö- och hälsoskyddsnämnd tillhör de kommuner som har 
högst självfinansieringsgrad vilket är tillfredsställande. Tillsynen är idag till 
största del avgiftsfinansierad. Det är därför viktigt att berörda verksamheter 
också får den tillsyn som de betalar för. Efter taxehöjningen bedöms 
självkostnadstäckningen för tillsyn enligt miljöbalken vara cirka 68 procent 
och för livsmedelskontrollen 84 procent, det vill säga på samma nivå som 
2018. 

Jag anser liksom nämnden att kostnaderna för förvaltningens remissarbete  
i miljötillståndsärenden borde belasta verksamhetsutövaren och inte 
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skattekollektivet. Detta är dock en ordning som kräver en lagändring, vilket 
vore önskvärt.

Bilagor
1. Taxa från och med den 1 januari 2019 för Stockholms miljö- och 

hälsoskyddsnämnds verksamhet enligt miljöbalken 
Med underbilagor
Bilaga 1:A Prövningsavgifter m.m.
Bilaga 1:B Fasta årliga avgifter
Bilaga 1:C Undersökningsavgifter 

2. Taxa från och med den 1 januari 2019 för Stockholms miljö- och 
hälsoskyddsnämnds kontroll enligt livsmedels och 
foderlagstiftningen 

3. Taxa från och med [datum för kommunfullmäktiges antagande] för 
Stockholms miljö- och hälsoskyddsnämnds tillsynsverksamhet 
enligt strålskyddslagen 

4. Timtaxa med underlag för beräkning av taxa enligt miljöbalken 
5. Timtaxa med underlag för beräkning av taxa enligt livsmedels- och 

foderlagstiftningen. 
6. Tjänsteutlåtande (Dnr 2018-5293) ”Revidering av taxa för miljö- 

och hälsoskyddsnämndens verksamhet enligt miljöbalken, 
livsmedelslagstiftningen och strålskyddslagstiftningen”

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 
kommunfullmäktige beslutar följande.



4

1. Taxor för miljö- och hälsoskyddsnämndens verksamhet enligt 
miljöbalken och livsmedelslagstiftningen, bilaga 1-2 till utlåtandet, 
fastslås att gälla från den 1 januari 2019.

2. Taxa för miljö- och hälsoskyddsnämndens verksamhet enligt 
strålskyddslagen, bilaga 3 till utlåtandet, att gälla från och med 
kommunfullmäktiges antagande av taxan.

Stockholm den 19 september 2018

På kommunstyrelsens vägnar:
K A R I N  W A N N G Å R D

Katarina Luhr 
Ulrika Gunnarsson
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Remissammanställning

Ärendet

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutade den 12 juni 2018 om förslag till 
revidering av taxa för miljö- och hälsoskyddsnämndens verksamhet enligt 
miljöbalken, livsmedelslagstiftningen och strålskyddslagstiftningen. 

Den nya strålskyddslagens (2018:396) ikraftträdande den 1 juni 2018 
medför att strålskyddstaxans bestämmelser genomgående behöver anpassas 
efter den nya lagstiftningen. Det handlar dels om att uppdatera taxan med 
korrekt hänvisning till den nya strålskyddslagstiftningen och dels om att införa 
nämndens möjlighet till kontrollköp vid solarier och det nya 
tillämpningsområdet avseende radontillsyn. 

Den befintliga principen för taxesättningen är att varje verksamhet ska 
betala tillsynsavgifter som motsvarar den faktiska tidsåtgången. 
Förvaltningens inriktning är att behålla en hög självkostnadstäckning. 
Samtidigt med detta drivs på förvaltningen ett kontinuerligt 
effektiviseringsarbete av de egna administrativa rutinerna och av 
tillsynsarbetet generellt. Resultatet av effektiviseringarna kommer 
verksamhetsutövarna till del direkt genom lägre avgifter i form av färre antal 
tillsynstimmar.

En grundläggande princip är också att verksamhetsutövarna över tid ska få 
tillsyn som motsvarar de fasta avgifterna. Det gäller såväl miljöbalkstillsynen 
som tillsyn enligt livsmedels- och foderlagstiftningen. 

Vissa mindre redaktionella förtydliganden av taxebestämmelserna för 
miljöbalkstaxan föreslås.

De nya taxorna för miljöbalkstillsyn och livsmedelskontroll föreslås träda 
ikraft den 1 januari 2019, medan den nya taxan för strålskyddstillsyn föreslås 
träda ikraft vid tidpunkten för kommunfullmäktiges antagande av taxan.
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Miljö- och hälsoskyddsnämnden

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 12 juni 
2018 följande.

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden föreslår att kommunfullmäktige 
fastställer förslaget till taxor för nämndens verksamhet enligt 
miljöbalken, och livsmedelslagstiftningen, bilaga 1-3, att gälla från den 
1 januari 2019,

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden föreslår att kommunfullmäktige 
fastställer förslaget till taxa för nämndens verksamhet enligt 
strålskyddslagen, bilaga 4, att gälla från och med kommunfullmäktiges 
antagande av taxan.

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 1 juni 2018 har i huvudsak 
följande lydelse.

Se bilaga 6 till utlåtandet.

Beredning

Ärendet har initierats av miljö- och hälsoskyddsnämnden och remitterats till 
stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 9 juli 2018 har i 
huvudsak följande lydelse.

Det faller inom kommunfullmäktiges rådighet att besluta om avgifter för kommunens 
avgifter för prövning och tillsyn enligt miljöbalken. 

Stadsledningskontoret ser positivt på miljö- och hälsoskyddsnämndens 
kontinuerliga effektiviseringsarbete i tillsynsverksamheten. Detta blir särskilt tydligt 
vid en jämförelse av intäktsfinansieringsgradens utveckling de senaste 10 åren för 
tillsyn enligt miljöbalken och livsmedelskontrollen. 

Stadsledningskontoret ser att de i ärendet föreslagna ändringarna av taxorna för 
tillsyn enligt miljöbalken, livsmedelslagstiftningen och strålskyddskyddslagstiftningen 
som motiverade och föreslår att kommunfullmäktige fastställer miljö- och 
hälsoskyddsnämndens förslag till taxa för nämndens verksamhet enligt miljöbalken 
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och livsmedel- och foderlagstiftning, bilaga 1, bilaga 2A-2C och bilaga 3, att gälla från 
och med den 1 januari 2019. 

Vidare föreslås kommunfullmäktige fastställa taxan för nämndens verksamhet 
enligt strålskyddslagstiftningen, bilaga 4,  att gälla från och med kommunfullmäktiges 
beslut.
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